
 

 

 

BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHËSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PROKURIMEVE  

 

 

Nr.______prot.                  Tiranë, më___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

16.04.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE) SHPRESA-AL SHPK ME NUIS K31321021N DHE ME ADRESE: 

NJËSIA BASHKIAKE NR.9, RRUGA ''URANI PANO'', MBRAPA ''VEVE CENTER'', PALLATI NR.11, 

KATI 2, TIRANË 

 

 
  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: E hapur,  mbi kufirin e lartë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara, me afat 24 mujor 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Ref-37861-02-12-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Pjesë Këmbimi” 

 Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  34330000‐9 Pjesë këmbimi për 

automjete, furgonë dhe makina transporti mallrash 



 

 Fondi limit: 29,057,328  (njëzet e nëntë mijë e pesëdhjetë e shtatë mijë e treqind e njëzet e 

tetë) lekë pa tvsh. 

293.182,6 (dyqind e nëntëdhjetë e tre mijë e njëqind e tetëdhjetë e dy presje gjashtë) euro pa 

tvsh. 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 11.02.2025 

është   99.11. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 04.04.2025 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit 7 Prill  2025, Nr 16. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

1. SHPRESA-AL shpk  me NUIS K31321021N dhe me vlerë të ofruar prej 24,987,999  (njëzet 

e katër milion e nëntëqind e tetëdhjetë e shatë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa 

tvsh dhe 29,985,599 (njëzet e nëntë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë) lekë me tvsh. 

 

2. Besnik Meçi p.f me NUIS L12407012R dhe me vlerë të ofruar prej 22,976,800 (njezet e dy 

milion e  nenteqinde shtatedhjete e gjashte mije  e teteqind )lekë pa tvsh dhe 27,572,160 (njëzet 

e shtatë milion e pesëqind e shtatëdhjete e dy mijë e njëqind e gjashtëdhjetë)lekë me tvsh. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Besnik Meçi p.f me NUIS L12407012R arsyet si më poshtë vijon: 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.2. Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë autorizim prodhuesi/distributori për mallrat, objekt prokurimi. Autorizimi 

duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit/distributorit si: telefon, fax, e-mail, 

website kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. Ne 

rastin e paraqitjes se autorizimit te distributorit te paraqiten dokumentat provues qe 

bejne lidhjen mes distributorit aprovues dhe prodhuesit.................. Pasi OE  ka 

paraqitur dokumentacionin por nuk ka vertetuar lidhjen ndermjet prodhuesit dhe 

autorizuesit sipas kërkesës në DST. 

 
*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 



 

1. SHPRESA-AL shpk  me NUIS K31321021N dhe me vlerë të ofruar prej 24,987,999  (njëzet 

e katër milion e nëntëqind e tetëdhjetë e shatë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa 

tvsh dhe 29,985,599 (njëzet e nëntë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë) lekë me tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni te Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik  me 

adresë: “Rruga 5 Maji, Tiranë” brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur 

marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 


